[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.10.2013                                                       №   114                                                    с.Кормовое
	Об утверждении отчетов о финансировании и освоении проводимых мероприятий по муниципальным долгосрочным целевым программам  за 9 месяцев 2013 года в Кормовском сельском поселении

В соответствии с постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 02.02.2012 г № 9 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Сохранение и развитие культуры и искусства Кормовского сельского поселения на 2010 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 05.04.2010 года № 19-В «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры и искусства Кормовского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»» (в редакции постановлений от 28.10.2010г. № 65-В, от 15.11.2011г. № 97-В, от 29.12.2012г. № 48, от 27.03.2013г. № 33-А, от 08.07.2013 № 78-В), по результатам за 9 месяцев 2013 года согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Кормовском сельском поселении на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 15.04.2010 года № 19-Б «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Кормовском сельском поселении на 2010-2014 годы», (в редакции постановлений от 28.10.2010г. № 65-Б, от 15.11.2011г. № 97-Б, от 29.12.2012г. № 47, от 14.02.2013г. № 25-Б, от 08.07.2013г. № 78-Б, от 04.09.2013г. № 89) по результатам за 9 месяцев 2013 года согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории Кормовского  сельского поселения на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 12.03.2012 года  № 16 «О разработке и утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Кормовского сельского поселения на 2012-2014 годы»», (в редакции постановлений от 29.12.2012г. № 44, от 14.02.2013г. № 25-А, от 29.04.2013г. № 46, от 13.06.2013г. № 57, от 08.07.2013г. № 78-А, от 04.09.2013г. № 89-А) по результатам за 9 месяцев 2013 года согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта  в Кормовском сельском поселении на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 05.04.2010 года  № 19-А «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта  в Кормовском сельском поселении на 2010-2014 годы»», (в редакции постановлений от 28.10.2010г. № 65-А, от 15.11.2011г. № 97-А, от 29.12.2012 № 45) по результатам за 9 месяцев 2013 года согласно приложения 4 к настоящему постановлению.
         5. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов в муниципальном образовании «Кормовское сельское поселение» в 2011-2013 году», утвержденной постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 06.09.2010г. № 59 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов в муниципальном образовании «Кормовское сельское поселение» в 2011-2013 году»», (в редакции постановлений от 28.10.2010г. № 66, от 25.10.2011 № 87, от 15.11.2011 № 98-А, от 29.12.2012г. №42, от 18.01.2013г. № 9-А) по результатам за 9 месяцев 2013 года согласно приложения 5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий  по муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кормовского сельского поселения на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 31.12.2010 года  № 95 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кормовского сельского поселения на 2010-2015 годы»», (в редакции постановлений от 09.01.2013г. № 2) по результатам за 9 месяцев 2013 года согласно приложения 6 к настоящему постановлению.

7. Отчеты об исполнении муниципальных долгосрочных  целевых программ за 9 месяцев 2013 года составлены сектором экономики и финансов Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области в соответствии с Порядке принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ, утвержденным постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 02.02.2012 г № 9.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
      Глава Кормовского сельского поселения                                                  Е.И.Пасечников
Приложение 1

к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения
Ремонтненского района Ростовской области
№ 114 от 11.10.2013
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

по «Сохранению и развитию культуры и искусства Кормовского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»
(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» октября 2013 г

(представляется ежеквартально, до 15-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муниципальный  заказчик – главный распорядитель средств местного
бюджета
	Источники финансирования
	Объем ассигнований
в соответствии

с постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их
 не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе

	Всего
	2853,1
	2853,1
	2019,6
	833,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	80,0
	80,0
	0
	80,0

	Местный бюджет
	2773,5
	2773,5
	2019,6
	753,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МКУК «Кормовская ПБ»
	2013
	Администрация Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	всего
	484,9
	484,9
	332,9
	152,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	484,9
	484,9
	332,9
	152,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МКУК «Кормовский СДК»
	2013
	Администрация Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	всего
	2368,2
	2368,2
	1686,7
	681,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	80,0
	80,0
	0,0
	80,0

	местный бюджет
	2288,2
	2288,2
	1686,7
	601,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения
Ремонтненского района Ростовской области
№ 114 от 11.10.2013
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

по «Развитию сети автомобильных дорог общего пользования в Кормовском сельском поселении на 2010-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» октября 2013 г.

(представляется ежеквартально, до 15-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муниципаль-ный  заказчик – главный распорядитель средств местного
бюджета
	Источники финансирования
	Объем ассигнований
в соответствии

с постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнова-ний на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их
 не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе

	Всего
	145,4
	145,4
	143,9
	1,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	135,4
	135,4
	133,9
	1,5

	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	2013
	Администра-ция Кормовского сельского поселения Ремонтненско-го района Ростовской области
	всего
	145,4
	145,4
	143,9
	1,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	135,4
	135,4
	133,9
	1,5

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них. Перечень объектов капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2010-2014 годы представлен в таблице №1
	2013
	Администра-ция Кормовского сельского поселения Ремонтненско-го района Ростовской области
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3

к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

№ 114 от 11.10.2013
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

по «Благоустройству территории Кормовского сельского поселения на 2012-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» октября 2013 г.

(представляется ежеквартально, до 15-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муниципальный  заказчик – главный распоря-дитель средств местного

бюджета
	Источники финансирования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их

 не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе

	Всего
	1961,7
	1961,7
	634,1
	1327,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1400,0
	1400,0
	136,0
	1264,0

	Местный бюджет
	561,7
	561,7
	498,1
	63,6

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Уличное освещение
	2013
	Администра-ция Кормовского сельского поселения Ремонтненс-кого района Ростовской области

	всего
	146,1
	146,1
	102,4
	43,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	146,1
	146,1
	102,4
	43,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Организация озеленения на территории поселения
	2013
	Администра-ция Кормовского сельского поселения Ремонтненс-кого района Ростовской области

	всего
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Организация и содержание мест захоронения
	2013
	Администра-ция Кормовско-го сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области

	всего
	64,6
	64,6
	64,6
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	64,6
	64,6
	64,6
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройст-ву территории поселения
	2013
	Администра-ция Кормовско-го сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	всего
	125,7
	125,7
	106,2
	19,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	125,7
	125,7
	106,2
	19,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Коммунальное хозяйство
	2013
	Администра-ция Кормовско-го сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	всего
	1605,3
	1605,3
	340,9
	1264,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1400,0
	1400,0
	136,0
	1264,0

	местный бюджет
	205,3
	205,3
	204,9
	0,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4

к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

№ 114 от 11.10.2013
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

по «Развитию физической культуры и спорта  в Кормовском сельском поселении на 2010-2014 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» октября 2013 г.

(представляется ежеквартально, до 15-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муниципальный  заказчик – главный распоря-дитель средств местного

бюджета
	Источники финансирования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их

 не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе

	Всего
	25,0
	25,0
	23,0
	2,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	25,0
	25,0
	23,0
	2,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Проведение массовых спортивных мероприятий
	2013
	Администра-ция Кормовско-го сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	всего
	25,0
	25,0
	23,0
	2,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	25,0
	25,0
	23,0
	2,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 5

к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

№ 114 от 11.10.2013
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

по «Обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов в муниципальном образовании

«Кормовское сельское поселение» в 2011-2013 году»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» октября 2013 г.

(представляется ежеквартально, до 15-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муниципальный  заказчик – главный распоря-дитель средств местного

бюджета
	Источники финансирования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их

не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе

	Всего
	26,1
	26,1
	11,5
	14,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	26,1
	26,1
	11,5
	14,6

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	2013
	Администра-ция Кормовского сельского поселения Ремонтненско-го района Ростовской области
	всего
	19,6
	19,6
	11,5
	8,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	19,6
	19,6
	11,5
	8,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Обучение специалистов мерам пожарной безопасности и ГО
	2013
	Администра-ция Кормовского сельского поселения Ремонтненско-го района Ростовской области
	всего
	6,5
	6,5
	0,0
	6,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6,5
	6,5
	0,0
	6,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 6

к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

№ 114 от 11.10.2013
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

по «Социальной поддержке и социальному обслуживанию граждан

Кормовского сельского поселения на 2013-2015 годы»

(наименование муниципальной долгосрочной целевой программы)

по состоянию на «01» октября 2013 г.

(представляется ежеквартально, до 15-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол- нения
	Муниципальный  заказчик – главный распоря-дитель средств местного

бюджета
	Источники финансирования
	Объем ассигнований

в соответствии

с постановлением Администрации Кормовского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их

 не освоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе

	Всего
	39,6
	39,6
	28,3
	11,3

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	39,6
	39,6
	28,3
	11,3

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Доплата к пенсиям государствен-ных служащих субъектов РФ и  муниципальных служащих
	2013
	Администра-ция Кормовско-го сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области
	всего
	39,6
	39,6
	28,3
	11,3

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	39,6
	39,6
	28,3
	11,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0